ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2025 № 51
[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

[bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (приложение).
2. Признать утратившими силу решения совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области:
- от 4.09.2021 № 124 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»;
- от 30.08.2022 № 183 «Об утверждении индикативных и ключевых показателей по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «ЛЕНОБЛИНФОРМ» http://lenoblinform.ru и размещению на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области http://lubanadmin.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

 Глава
 Любанского городского поселения		                                            А.Н. Садовский

* Полный текст решения доступен на сайте http://lubanadmin.ru/

[bookmark: _GoBack]
2

ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ЛЕНИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТ

ОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

о

т

24.04.2025

№

51

Об утверждении Положения о муниципальном

контроле на

автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве в границах населенных

пунктов

Любанско

го

городско

го

поселени

я

Тосненского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии со статьей 3.1 Федерального

закона от 08.11.2007 № 259

-

ФЗ «Устав

автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей

13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257

-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесени

и изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №

248

-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Уставом

Любанско

го городского

поселени

я

Тосненского муниц

ипального

района Ленинградской обл

асти

,

совет

депутатов

Любанского

городско

го

поселени

я

Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ

:

1. Утвердить Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте,

городском наземном электрич

еском транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

населенных пунктов

Любанско

го

городско

го

поселени

я

Тосненского муниципального

района Ленинградской области

(приложение).

2.

Признать утратившим

и

силу решени

я

совета депутатов Любанско

го

городско

го

поселени

я

Тосненского муниципального района Ленинград

ской области

:

-

от 4.09.2021 № 124

«Об утверждении Положения о порядке организации и

осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных

дорог местного значения на территории Любанского городского поселения Тосненског

о

района Ленинградской области»;

-

от 30.08.2

022 № 183 «Об утверждении индикативных и ключевых показателей по

муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов

муниципального образования Любанское горо

дское поселение Тосненского

муниципального района Ленинградской области».

3

. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и

подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «ЛЕНОБЛИНФОРМ»

http://lenoblinform.ru и размещению на оф

ициальном сайте Любанского городского

поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

http://lubanadmin.ru

.

ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   ТОСНЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА    ЛЕНИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ПЯТ ОГО СОЗЫВА     РЕШЕНИЕ       о т   24.04.2025   №   51                                                 Об утверждении Положения о муниципальном  контроле на  автомобильном транспорте,  городском наземном электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве в границах населенных  пунктов   Любанско го   городско го   поселени я   Тосненского муниципального района  Ленинградской области       В соответствии со статьей 3.1 Федерального  закона от 08.11.2007 № 259 - ФЗ «Устав  автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей  13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257 - ФЗ «Об автомобильных дорогах и о  дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесени и изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №  248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской  Федерации», Уставом   Любанско го городского   поселени я   Тосненского муниц ипального  района Ленинградской обл асти ,   совет   депутатов   Любанского   городско го   поселени я   Тосненского муниципального района Ленинградской области    РЕШИЛ :   1. Утвердить Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте,  городском наземном электрич еском транспорте и в дорожном хозяйстве в границах  населенных пунктов  Любанско го   городско го   поселени я   Тосненского муниципального  района Ленинградской области   (приложение).   2.  Признать утратившим и   силу решени я   совета депутатов Любанско го   городско го   поселени я   Тосненского муниципального района Ленинград ской области :   -   от 4.09.2021 № 124   «Об утверждении Положения о порядке организации и  осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных  дорог местного значения на территории Любанского городского поселения Тосненског о  района Ленинградской области»;   -   от 30.08.2 022 № 183 «Об утверждении индикативных и ключевых показателей по  муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  муниципального образования Любанское горо дское поселение Тосненского  муниципального района Ленинградской области».   3 . Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и  подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «ЛЕНОБЛИНФОРМ»  http://lenoblinform.ru и размещению на оф ициальном сайте Любанского городского  поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области  http://lubanadmin.ru .